Terbatasnya waktu persiapan penyelenggaraan ibadah haji 2022 mendorong Pemerintah melakukan beberapa langkah
mitigasi: pertama, terus melakukan koordinasi dengan Pemerintah Arab Saudi untuk memperoleh informasi tentang
kebijakan penyelenggaraan ibadah haji dan kuota haji tahun 1443 H/2022 M; kedua, melakukan integrasi sistem
informasi dan komputerisasi haji terpadu (Siskohat) dengan aplikasi PeduliLindungi dan Tawakkalna untuk
mengidentifikasi status kesehatan dan vaksinasi para jemaah haji; dan ketiga, penerapan protokol kesehatan yang ketat
sesuai ketentuan yang berlaku baik di dalam negeri maupun luar negeri.

Namun demikian, mengingat pandemi Covid-19 yang belum berakhir ditambah kemunculan varian baru Omicron, maka
pemerintah juga telah menyiapkan tiga opsi penyelenggaraan ibadah haji 2022, yaitu penyelenggaraan haji kuota
penuh dengan jemaah yang berhak berangkat pada 1441 H/2020 M; kuota terbatas; dan tidak memberangkatkan
jemaah haji sama sekali sebagaimana 2 tahun yang lalu.